PARS II DA

Postquam fundamentu totius Rhetorici operis edificiu po
suimus, iam structura' ulterio' aggredimur, quia vero Tropi figurar
Loci intrinseci atq; extrinseci sunt in par lateru ex quib; mox se
liqua in styli' que admodu' Regia' Tulliana' componi q; Sedent
ideo nunc de Styli' agemus.

Punctum

De stylo ejusq; multiplici Divisione & ar
tificio

Regis hic prolixo epe vola' necessitati tantu' preceptis dandis oc
curra; quare statim pertractat utiq; quid titulu' ipso spondebat, grig na
tura' styli unig cuiq; explicato quia vero sic agit Aristoteles, pe
nes se posita magis elucescunt atq; hinc tenebra' hui' umbra' imagini
nuda concha gemmas protiu' conuuliat, bonj civis ex perversi alicuiq; mo
rib; intelligit; res reiectis spiritis placet, licet aliquis patrib; additq; pulso Cabili:
na triumphat

na triumphat; verò quia Una quidam res melius ex
intellectis sibi pugnantibus percipitur; res et res o-
pera collocare cogimur. Situi quis vitiosus, antequam
quis laudabilis Stylus sit.

Simus
Quid sit stylus et quid vitiosum

Ad primam Respondet Stylus Rhetoricus (si loqua-
mur de Bono) seu character eloquentiae esse, ipsa est
locutione Orationis; hoc est modus loquendi ampli-
ficandi exornandi iuxta leges et præcepta Rhetor-
ica factus.

si vero loquamur de Stylis vitiosis.

Quod Stylus vitiosus esse ipsa locutione Orationis
contra præcepta Rhetorica concinnata? Ad ter-

tium est duplex sit Stylus vitiosus. R. 1. a ferme mul-

tiplex Varietas est qua Character Manualis cum pre-
sentem emente Cordubensis Oraculi se necesse, qualis est uni-

us cuiusque vita (puta indoles, ingenium phantasia) talis
etiam sit Oratio. Verum tamen quia etiam vitia Styli nu-

merari Meruerunt, ut etiam vitium principum subijcio.

I. Ex vitiosis.

Stylus puerilis est; qui adhibet sensu leviculus, lusu ineptos
minutos, parentes esse sententias inire tractas, allusiones
frequentiores obviaq; ad verba, affectata, reru' descri-
ptiones, passim exuberantes figuras et Spig eiq; redunc-
tancia sermonis, verboru' ostentatione, circumscriptionu' su-
pida elaboratione, Verbo inopia' Iudicij.

Talis est et illa. Aqu' mella e florib; legen-
tiu' descriptio.

Vidas ut Diveptices illas apes ex alvearijs ravo lom-
bo personantib; praesente Duce strictis culeis, aliq; expli-
catu' eruptione' faciunt, areolasp; illas, aromatic; salu-
berrimis preciosas suaveolentib; fragrantibus verbulis
venustissimisq; depictas flupulis circumvolitantes in ob-
vio quosp; sine lege flores feroces irrunt, Violaria v:
clant rosa' arvu' rodunt et diruunt, lili; argentu' ex-
portant, thymu' sugunt, Casia' edibunt despillu' pro-
dant, Crocu' exhibent, Iulias & hiacynthos exhauriunt.
Sic efflorescentes Natura thesuros per nectaros
plantaru' divitias per Roseas agroru' gazas inex-
plebil